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WILLy JENSEN, Cimb-
rer, er en af de bowlere,
der siden sidst har gjort
sig mest fordelagtigt be-
mærket. Dels slog han i
de indledende runder til
JM 1605, dels blev han
med 1252 bedst i Cimb-
rers brandkamp i divisi-
onskampen mod Twenty-
Five. Cimbrer nåede ikke
mindre end 7195, næsten
200 i gennemsnit, og hav-
de 4 mand over 1200. Den
kamp s resultat var jydsk
rekord, og omtales inde
i bladet.

9 Kredsinddeling til debat på SBU's repræsentant-
skabsmøde

1977 16 En bowlinghalkoncern på vej i Danmark?

6.årg. 11 Atter billigere at rejse med DSB
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Ved at falde ned af stolen
Forretningsudvalget i DBwF har til repræsentantskabsmø-
derne rundt omkring i landet, stillet forslag om en udvidel-
se af Danmarksturneringen, som efter forslaget, skulle be-
tyde en landsdækkende 2. division, og en 3. division i øst og
een i vest. Forslaget ledsages af nogle økonomiske betragt-
ninger, som går ud på, at de med dets gennemførelse øgede
omkostninger, beregnet til omkring 73.000 kr., skal tages
fra DBwF's budget, og ikke på nogen måde udlignes ved
f. eks. øgede turneringsafgifter.

På repræsentantskabsmødet i SBU i Frederikssund, hvor
jeres nedenstående medarbejder var med, blev forslaget na-
turligvis behandlet, og selvom det ikke i det store og hele er
almindeligt, at vedtage eller forkaste forslag fra FU på uni-
onernes repræsentantskabsmøde, så betragtes debatten om
disse ting som vejledende for de, der skal repræsentere uni-
onerne på det sted, hvor de endelige vedtagelser eller for-
kastelser sker, Dansk Bowling Forbund's repræsentantskabs-
møde.

En ung, vaks repræsentant fra en af bowlingklubberne,
spurgte, om det nu igen var meningen, at repræsentanterne
skulle tage stilling til forslag af så vidtrækkende betydning,
uden at have mulighed for at deltage i debatten om, hvor-
fra pengene skulle hentes. Der er nemlig ikke et øje der
aner, hvordan det forholder sig med DBwF's budget for
1977 og 1978, og derfor af gode grunde heller ikke, hvor
der er mulighed for at hente de 73.000 kr ..

Foranlediget af en direkte forespørgsel om mulighederne
for at hente pengene indenfor DBwF's budget, blev to ting
nævnt: besparelser på instruktions- og kursus kontoen og
- herren hjælpe os - på ungdomsarbejdets konto.

Og for at fuldbyrdige denne vidunderlige snæversynet-
hed, viste det sig, og nogle af de sjællandske klubbers repræ-
sentanter, bakkede dette op l.

Det var her, at undertegnede var ved at falde ned af stolen.
Jamen, er det da slet ikke gået op for bowlerne, at netop

de to områder er en absolut betingelse for, at vi overhovedet
kommer ud af stedet ? At netop dygtiggørelse på instruk-
tionsområdet for at højne spiIIestandarden, og dygtiggørel-
sen på kursusområdet til højnelse af vor organisatoriske viden
og slagkraft, er af livsvigtig betydning for vor sport og or-
ganisation ? At alle kræfter vi har menneskeligt og økono-
mist at undvære, må sættes ind på ungdomsarbejdet, så de,
~er med tiden, og naturnødvendigt, skal afløse os på banerne

NÆSTE NUMRE AF BOWLEREN
udkommer onsdagene 16. og 30. marts. HUSK
stof til redaktørerne senest 8 dage før.



og i klubberne, er bedst muligt rustet til disse job, og at de
samme midler skal sættes ind for at FASTHOLDE de unge
vi har ,og ØGE deres antal ??

Her i bladet er ved utallige lejligheder givet udtryk for
glæde over, at der nu ingen økonomiske hindringer er for, at
få gang i arbejdet på de to nævnte fronter. Det skal med-
gives, at det kniber lidt med at se resultaterne i øjeblikket,
men derfra og så til at berøve områderne deres økonomiske
midler, er der også langt. Vi MA ikke standse nu - for vi
kommer aldrig rigtig i gang igen, for vi får simpelt hen ikke
råd.

Beskæringer på instruktions- og kursusvirksomheden og
på ungdomsarbejdet for at financiere en udvidelse af Dan-
marksturneringen - en udvidelse, som efter vor mening
saktens kan vente et år eller flere - må forhindres. Vi er
lige ved at sige: for enhver pris l.

John Jørgensen

KOMMENDEARRANGEMENTER
MARTS
5. - 6.

19.-20.
20.
26.-27 .

DBF's ungdomsmesterskaber Århus
]ubilæumsstævne, Sebo Rødovre
]ubilæumsstævne, Shoot Rossini
TV-Mesterskabet - finaler Odense
Danmarksturnering - ll. runde Div.
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APRIL
2.-3. Danmarkstur-

nering - 12. run-
de Div.
B-Mesterska-
ber Køge
Ungdoms-
stævne Viborg
5-landes ung-
domslands-
kamp Wolfburg
Påskestævne
Tieren Herning
Danmarkstur-
nering - 13 Div
Danmarkstur-
nering - 14 Div

7.-9.

7.-12.

10.-11.

16.-17.

30/1.5.

.................. ~ .

V i f Y I d. e r 1 O å r d e n 2 1. m a r t s (hurra-hurra-hurra!)

FøDSELSDAG
I den anledning indbyder vi alle seniorbow-
lere under DBwF til fødselsdagsstævne den
19.- 20. marts i Rossini Bowlinghal.

Spillere der kan starte lørdag kl. 9.00
- 11.00 bedes anføre dette.
NB: Første start søndag kl. 11.30.

PORPORTIONER:
Damer og herrer i rækkerne A-B-C-D
Der spilles 6 serier EU.
Startgebyr: kr. 42,00 hvortil kommer kr.
6,00 pr. deltager i par.

Tilmelding bedes ske klubvis. og senest
den 11. marts 1977 til:

Præmiesum: ca. 6.000,00 kr.

Bent Nielsen
Bærhaven l, st. t.v.

2500 Valby.........•.......... ~ ~ ..
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Top-resultat og jydske
rekorder af Cimbrer
1. DIVISION· HERRER
Så kom Cimbrer med et or-
dentligt brag. Med to flotte
jydske rekorder på 4753 over
4 serier og 7195 over 6 seri-
er, fik begge disse rekorder
et pænt ryk opad. Det var et
fornemt holdspil, der lå til
grund for resultatet. Bedst var
Willy Jensen med 1252, hvor-
efter kom: Kaj Olsen 1223
Ole Berg 1217, Leif Elgård
1212, Søren Claes 1150, og
som sidste mend Poul Erik
Dohn med 1141. Virkeligt for-
nemt. Over for dette bombar-
dement var Twenty Five chan-
celøse, men de leverede alli-
gevel et flot resultat: 6804.
Det var altså ca. 400 kegler for
lidt. For Twenty Five var
Ole Skals bedst med 1228,
men også Jan Mortensen var
god med 1183.
Ellers marcherer SBK urørligt

mod mesterskabet. Som sædvan-
ligt spillede B64 godt imod dem,
og som sædvanligt var SBK en
tand bedre. Da kampen var
færdig havde SBK et overskud
på 80 kegler, og det er jo
nok. Hos SBK havde Allan
Nielsen en af de helt store dage
og det blev til flotte 1260, mens
Ib Poulsen var bedste mand
hos B64 med 1167.
Hos SBK var det mest be-

mærkelsesværdigt, at Tommy
Klintskov for første gang i den-
ne sæson måtte under 1100-
grænsen, og Flemming Dams-
toft er nu den eneste divisi-
onsspiller , der ikke har prøvet
at være under.
I Sean Bowl havde Sisu KBK

1940 på besøg, og det blev til
et knusende nederlag til Rossi-
nifolkene, der var langt under
isen. Holdet har nu klart dår-
ligste kegle fald i første divisi-
on, men de har jo fået skrabet
nogle points sammen alligevel.
Sisu lignede lidt af gamle da-
ges storhed, de tre første seri-
er var omkring 1200, og ialt
blev det til 6845. Holdet kan
endnu vælte kegler I.. Gert
Nielsen havde rigtigt fået gang
i kuglen og det blev til 1234,
og han blev fulgt af endnu 4
mand over 1100, mens Ole
G. Mortensen var ene mand over
denne grænse hos KBK 1940
med 1160.

Storkamp af Stenhuset

I søndagens sidste kamp var
Stenhuset, der ellers havde spil-
let godt i de sidste kampe, et
let bytte for Viking, hvor alle
mand nåede så at sige det
samme. Med dårligste mand på
1097 og Henning Quie som
bedste på 1134, kan det" da vist
kun siges at være holdspil.
Hos Stenhuset var Anders Lar-
sen ene om at vise 1. divisions-
spil med 1142.
Nu er stillingen på det nær-

meste afklaret i denne divisi-
on. SBK er otte point foran
nummer to, og med fire kampe
tilbage, kan forbundet vist godt
fiske medaljerne frem og skrive
SBK på dem. I bunden har
B64 4 point og Twenty Five
kun 2 point, og da nummer
seks, KBK 1940 har 10 point,
er nedrykkerne vist også fundet.
Tilbage er så kun kampen om
sølv og bronce, og ikke at for-
glemme, det jydske mesterskab,
og det kan jo nok blive spæn-
dende.
EN TOPSERIE
AF CIMBRER
Når man hører, at Cimbrer
efter 2 serier var godt 100
kegler bagefter, studser man jo

1. DIVISION - DAMER
Der begynder så småt at tegne
sig et lille billede af, mellem
hvem kampen om danmarksmes-
terskabet og nedrykningen skal
afgøres. l en rigtig storkamp
i Aalborg, tog Stenhuset et så
vældigt skridt væk fra farez on-
nen, at de er ude af betragtning
i bunden. Kampen stod mellem
Aalborg-holdet og naboen fra
Viborg, Hot-Spot, og de to re-
sultater taler deres tydelige
sprog om kampens kvalitet:
6561 til Stenhuset og 6449
til Hot Spot.
En række gode individuelle

præstationer, skabte dette gode
resultat, og for begge hold gæl-
der, at ingen gik rigtigt ned.
For Stenhuset toppede Jette
Hansen med 1134, to mere
havde over 110·0, Henny Lar-
sen på 1115 og Tove Madsen
på 1107, medens laveste re sul-

1.og
2.div.

lidt, men det var faktisk til-
fældet. Efter disse serier kan
det imidlertid nok være, at
keglerne kom ned. Hvad me-
ner I om denne serie ?:
(Kaj Olsen ..
Ole Berg ...
Poul E. Dohn
Leif Elgaard .
Søren Claes .
Willy Jensen.
lalt .
Snit .

246
245
235
227
225
181

1359
. 226

Hva'behager - og når holdet
i femte serie også kunne fyre
1283 af, var der ingen chancer
for Twenty Five. At Willy sene-
re blev topscorer, nævnes som et
lille kuriosum, men derfor kun-
ne han da god t have fulgt trop -
ikke Manse ?

tat blev så relativt god t som
1039. Hot-Spots bedste blev
Bente Jensen på 1107, Lene
J ensen slog 1106 og her var
laveste resultat på 1028.
Sisu spillede i Rossini mod

Hellerup, som måtte se sig be-
sejret, og får det svært nu i
bunden, hvor holdet har 4 point
og et kegleunderskud i forhold
til de nærmeste konkurrenter.
Sisu slog hæderlige 6002 med
Birgitte Lund som den bedste
på 1105.medens Hellerup nåede
5550 med Annelise Hornbæk
som bedste på 1020.
SAS og Hook gav så hinanden

en jævnbyrdig og egentlig gans-
ke udmærket kamp i Ved Ka-
jen. Begge hold kom op over
6000, men for et styrke spæn-
dingen, vandt Hook. 6180 blev
det til, glimrende af dette
hold, og med Eddy Steffensen
som bedsee+dame- ffftcl--l-09D.



SAS nåede 6016, og her var
Lillian Christiansen bedst på
1075.
Og i den sidste kamp pulve-

riserede Puds i Århus CKC med
hele 6441 mod 5995. På vinder-
holdet spillede Else Andersen
påny en god kamp, og nåede
1118, med Ruth Andersen lige
efter på 1108. Også Puds øvrige
resultater lå pænt med 1022
som det laveste. Det kan man
til gengæld ikke sige. om CKC,
hvor Joan Højer Andersen blev
bedst med 1083, og der var
200 kegler ned til den lavest-
slående.
Sisu fører stadigvæk med 16

point, Puds har 14, men med
flere kegler, på 2. pladsen.
Hot Spot er med 12 point og
ligeledes nogle kegler flere end
Sisu, på 3. pladsen, og Stenhuset

er med 10 point og divisionens
næst-højeste kegletal, nummer
4. Herefter ligger så de hold,
som skal kæmpe om den ene
nedrykningsplads formentlig:
SAS, CKC og Hook, som alle
har 8 point. Hellerup er sidst
med 4.

2. DIVISIOrii - VEST
DAMER
Her gik det næsten som det
plejer. I Arhus vandt Exodus
en klar sejr over Viking, men
sidst nævnte viste klar frem-
gang, og det var kun virkeligt
godt spil fra Exodus's side, der
skabte. sejren. Holdet har altså
stadigvæk kun tabt een kamp,
mens Viking endnu har det
lidt koldt i bunden. Efter stil-

5

lingen i første division at døm-
me kommer der dog kun et hold
ud, og det kan muligvis blive
holdets redning, hvis de da ikke
selv klarer paragrafferne.
Exodus er dog ikke alene i

toppen, for også Fight har kun
tabt een kamp. Det blev denne
gang, trods savnet af Karin
Mathiasen, der ikke kunne skel-
ne vand fra is, til flotte 6289,
så holdet har et enormt kegle-
forspring. Denne gang var det
kammeraterne, der måtte væ-
re i taberens rolls, men holdet
nåede også kun 5557, og det er
for lidt i denne skrappe divi-
sion.
Divisionens sikre nummer 3,

Centrum, nåede denne gang
deres årsbedste med 6143, og
det gaven sikker sejr over Top-
5, der stadig må se sig place-

Hellerup
Hellerup
FBK70
LR64
LR64
LR64
FBK70
Mascot
LR64
LR64

Der er 3 spilledage tilbage i skrivende stund,
så vi vil være glade, hvis de nederstplacerede
vil kontakte os inden finaledagen, som er:

Frederikssund
Bowlingbal

'IIIII~I"~!

Vika
Vika
Vika
Partner
Vika
Vika
LR64

Erik Nielsen
Karlo Lindstrøm
Leif Larsen
Leif Rasmussen
Claus Hein
John Hansen
Jens Bengtson
Ib Larsen
Carsten Andersen
Verner Nielsen

I vores 5-4-3 turnering har følgende ved
BOWLERENS redaktionelle slut-tid, kva-
lificeret sig:
Kirsten Olsen
Birthe Palm
Lilli Haugbjerg
Elie Andersen
Grethe Andersen
Gurli Hansen
Jytte SØrensen
Bodil Mathisen
Edel Larsen
Irene Rath

,/
'."

Den 12. marts 1977
Vika
Mascot
Shell

DAMER KL. 18.00
HERRER KL. 20.00

HUSK VI SPILLER STADIG BOBLE UP
SHOW TORSDAG OG FREDAG

RING OG BESTIL PLADS
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ret som nummer sidst. Men
af ovennævnte grund, er situa-
tionen endnu ikke håbløs, men
så skal der nok mere end 5626
til. I dagens sidste kamp kom
vel nok det mest overraskende
resultat, da ST i Aalborg kun-
ne vinde over Split, der ellers
har vist stor styrke på hjemme-
bane. De spillede også godt
denne gang med 5944, men det
var 17 kegler for lid t, så det har
været en spændende kamp.
Og topscorerne
Centrum Lissi Nielsen 1107
Exodus Kirsten Andersen

1089
Fight Birthe Martens 111 O
Kamme. Elsebeth Petersen

1025
1120
1090
1038
1063

Split'
ST
Top 5
Viking

Botty Møller
Gitte Lauge
Lene Kandborg
Bente Pedersen

2. DIVISION - VEST
HERRER
I denne division ligner Stjer-
nen 67 mere og mere en op-
rykker. Det blev denne gang til.
sejr i Aalborg over Strike, og
dermed bevarede holdet dets fi-
repoints-forspring. Det var dog'
ikke et imponerende resultat
denne gang, men det var nok.
Med nederlaget må Strike vist
sige farvel til divisionen for
denne gang.
Nummer to, Exodus, havde

fået et forholdsvist nemt bytte
i Hot Spot, der ikke rigtigt
kunne finde rillen og blev
stående på 6378, men Exodus
nåede 6516. Der er dog nok
for langt op til førstepladsen.
Også nummer 3, ST, vandt, og

det var med ca. samme cifre
som Exodus. ST mødte Amici,
der efter sejren til HBC, nu er
ved at få det koldt i bunden
med fire point op til en frel-
sende plads.
Endelig vandt HBC i dagens

klart bedste kamp, over Cen-
trum, der har fået svært ved
at vinde på de gode resultater.
Denne gang lavede de 6618,
men HBC nåede 6669, og fik
dermed de to points.
Som sagt er Stjernen godt

på vej til oprykning, men Exo-
dus og ST lurer stadigvæk på
et par fejltrin. Bl. A. skal ST
næste gang møde Stjernen 67 i
Viborg.
I bunden ser det skidt ud for

Amici og Strike, der skal til at
have kraftig hjælp fra de andre
hold for at klare situationen.
Og topscorerne:
Amici Niels Honore 1132

Centrum Jørgen Christensen
1206

Oluf Henriksen 120 l
Exodus Alex J. Nielsen 1231
HBC Bent Nielsen 1162
Hot-Spot Knud Jensen 1159
ST Erling Landstrøm

1202
Stjern.67 Leo Plum 1156
Strike Jørn Sørensen 1187

2. DIVISION/ØST-HERRER
I en rigtig "herrekamp" , måtte
Rossini se sig besejret for
første gang i denne sæson,
og der var uheldigvis for hol-
det, de nærmeste konkurrenter,
Hellerup, som nu har blandet
sig for alvor i kampen om 1.
pladsen og oprykning.
Resultatet blev det for divi-

sionen så fremragende som
6798-6698. Hellerup har, bort-
set fra en enkelt kamp, spillet
virkeligt godt, hvad kegle-gen-
nemsnittet for kampene, 6551
taler deres sprog om. Rossini
har 6586 som sit snit, så alt
kan faktisk ske, selvom Rossini
har 2 points forspring.
BBK og SAS tørnede sammen

på en af de dage, hvor SAS
ikke kan få det til at gå. De
svinger enormt i deres slutre-
sultater, og måtte se sig slået
af BBK, som nåede 6448
mod SAS's 6263. LR64 halede
i Scan Bowl lige med nød og
næppe, sejren hjem over Cen-
ter. 9 kegler blev den på, idet
LR64 slog 6425 mod Centers
6416. LR64 har hermed sik-
ret sig i divisionen, men kan
vel næppe komme i betragtning
i kampen om 1. pladsen.
Endelig var Mascot tæt på at

tjene sine første point i kampen
mod Viking. De to nederstpla-
cerede hold mødtes i Sean
Bowl, og Viking trak det længs-
te strå med 6200 lige ud, me-
dens Mascot nåede 6145.

Og de bedste:
Hellerup Erik Nielsen 1238
Karlo Lindstrøm

Rossini
LR64
Center
Mascot
Viking
BBK
SAS

1208
Heinrich Schmidt

1184
Jørgen Daugård 1156
John Hansen . 1130
Bj. Mortensen 1129
Harly Hansen 1091
Ole Rugård 1143
Bjarne Kring 1165
Arne Rasmussen 1146

2. DIVISION/ØST - DAMER
Man ml! sige, at hvis BBK kan
holde den stil, sidste resultat
viste, så er holdet det eneste

i 2. division øst, som kan
siges at have en mulighed for
at klare sig i 1. division. Det
blev til 6072 mod SBK, oven
i købet på udebane, så BBK'er-
ne nu endelig fik konsolideret
stillingen i toppen så meget,
at der skal to nederlag til at
true dem på 1. pladsen. Det
sker garanteret ikke. SBK nåede
5837, og har sikret sin for-
bliven i divisionen.
Det er ikke tilfældet med

Vika, som knapt er begyndt at
få glæde af sine øgede trænings-
muligheder i Frederikssund, og
som måtte se sig besejret af Part-
ner, som slog 5512. Vika nåe-
de 5415.
Center og Dino mødtes så i

en kamp, hvis resultat gav nye
forhåbninger for Center. Re-
sultatet blev nemlig 5914-5741,
og disse meget vigtige kegler
og point over nærmeste mod-
stander i den nederste halv-
del, kan, hvis det følges op,
redde Center. Man må dog se i
øjenene, at der skal 3 hold ned
af 2. division øst.
Og i den sidste kamp mødtes

så succesholdet fra Sebo mod
Starlet, og de rutinerede damer
fra Starlet slog et pænt resul-
tat, nok til at vinde.
5851 til Sebo og 5976 til Star-
let endte den kamp med.
Som nævnt er BBK på en kon-

solideret 1. plads, medens Star-
let byttede plads med Sebo
og derfor er på 2. pladsen.
Sebo og SBK har hver 12 point
på 3. og 4. pladsen,
medens den iskolde kamp i bun-
den, hvoraf kun et af følgende
hold redder sig: Partner, Dino
og Center, som nævnt blev
yderligere skærpet ved Centers
sejr.
Og
Vika
Partner
Center
Dino
SBK
BBK
Sebo
Starlet

de bedste:
Birthe Palm 1074
Asta Larsen 988
Clara Plichta 1066
Birthe Hough 1060
Bente Hansen 1045
Vivi Petersen 1083
Bende Hansen 1030
Gerda Damstoft 1086

pr / jj
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Mens der denne gang ikke var en
eneste dame, der kunne kva-
lificere sig til listen, var der

flere bud hos herrerne. Bedst
var denne gang Allan Nielsen
fra SBK, der med 1260 gav
denne klub er ny mand på lis-

ten. Desuden ko'm Willy Jen-
sen fra Cimbrer ind med det
andet bidrag, og det skyldes
efterhånden hsten har, at Cimb-
rer ikke fik flere med. Der var
jo ikke færre end 4 mand over
pari i den sidste turnerings-
kamp.
Men vi må vente endnu på det
obligatoriske resultat over 1300.

Seniorbarometer

HERRER
DAMER 1 Leif Petersen .Viking JBU 1279
1 Birgitte Lund Sisu 1272 2 Flemming Damstoft .SBK 1278
2 Li lIy Schartau Puds 1261 3 Preben Mortensen .Hook. 1267
3 Lissie Carlsen . · . Hellerup 1223 4 Willy Jensen .Cimbrer 1265
4 Joan Højer Andersen CKC · . 1221 5 Leo Plum . . · . Stjernen 67 1262
5 Margit Nielsen Chock 1218 6 Allan Nielsen SBK x 1260
6 Annette Jørgensen Sebo 1192 7 Tommy Klintskov SBK 1256
7 Jette Hansen · .. Stenhuset 1184 8. Leif EIgaard Cimbrer 1253
8 Marian Jensen Stenhuset 1179 9. Willy Jensen .Cimbrer x 1252
9 Anne Marie Poulsen B64 · . 1178 10 Poul E. Dyrmose Hot Spot 1251
Ruth Andreasen . . Puds · . 1178 11 Georg Jensen Sisu 1249

11 Helle Jensen. Hot Spot 1173 12 Cor. Bergshoeff . Tieren . 1248
12 Joan Højer Andersen CKC .. 1171 13 Poul E. Petersen Rossini . 1245
13 Bente Frendrup . Exodus 1167 14 Willy Sloth Hot Spot 1244
14 Botty Møller Split .. 1163 15 Mogens Jensen BBK . . 1240
15 Tove Østergård Spare Time 1162 Largo Jensen · . BK76 1240
16 Tove Lyckhage Exodus 1160 17 Erik Nielsen. · . Hellerup. x 1238

Elly Frederiksen Stenhuset X 1160 18 Gert Nielsen. Sisu x 1234
18 Bente Jensen Hot Spot 1159 19 Thorkild C. Jensen Stjernen 67 1233

Else Andersen. Puds 1159 20. Kim Jensen Stenhuset 1232
20 Margit Bangsø. Fight. 1158 21 Alex J. Nielsen Exodus x 1231
21 Else Andersen. Puds · . 1156 Jan S. Christiansen Trotterne x 1231
22 Annelise Hornbek Hellerup 1153 23 Steen Pedersen Flintstone . 1230
23 Annelise Hornbek Hellerup 1151 24 Torben Wyrtz Viking JBU 1229
24 Birgitte Lund · . Sisu 1149 25 Ib Andersen. Center 1228

Kirsten Jørgensen. CKC · . 1149 Ole Skals. Twenty Five x 1228
26 Lise Emborg . Viking JBU 1148 27 Anders Borup . VBI 68. x 1227
27 Jette Larsen BBK 73 1146 28 Bent Pedersen. Joker. 1226
28 Jette Larsen BBK 73 1145 Børge Christiansen SAS 1226
29 Bodil Mathisen Vika 1143 30 Knud Jensen Hot Spot 1225

Lene Kandborg Top 5 1143 Harry Jensen B64 1225

BOWLERE MØDES ...
.. OG KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE83 - HF. AS 50

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE

/
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UNGDOMSTURNERINGEN
I JYLLAND

PIGER
I Arhus var Splits piger igen
modstand for de gode piger fra
Puds. Puds vandt let og ele-
gant med 341 kegler, det
skal dog også tilføjes, at alle
Splits piger, er piger som er be-
gyndt i 1976. Altså i første halv-
del af denne sæson, så de skal
nok give Puds bedre modstand
næste sæson l. Resultatet: Puds
2513, Split 2162.
I den anden kamp i pige-

rækken vandt Chock 1, Vi-
borg over Op Ned. Resultatet:
Chock 2583, Op Ned 2203.
Topscorer Bente Andreasen
728.
Efter disse kampe mangler

vi så topkampen i Aalborg
om guldet mellem Puds og
Chock, Det bliver sikkert spæn-
dende at se om Puds kan vinde
den kamp og løbe med gul-
det, eller om Chock for 3.
gang skal vinde rækken.

UNGDOM 1
I denne runde blev der kun
spillet en kamp og det var mel-
lem de lokale kæmper i Vi-
borg, ST og Hot Spot. Her
viste Hot Spot hvem der er
mesteren, så mon vi ikke skal
ønske dem til lykke med gul-
det. Resultatet: Hot Spot 2829
og ST 2633.
De næste to kampe er først

spillet ugen efter Viborg-kamp-
en, da de var udsat på grund
af stævne i Aalborg. I kampe-
ne, som blev spillet i Aalborg,
blev det to meget spændende
matcher. I den ene Flygger
-Five O'Clock førte Flygger
efter at serierne var færdig-
spillet, men efter fintælleing
ændrede det sig, så Five O'
Clock vandt kampen med seks
kegler. Resultatet: Flygger 2685
og Five O'Clock 2691.
I den anden kamp, hvor Sten-

huset mødte Chock, lavede
Stenhuset det højeste resultat

i ungdomsturneringen i år, nem-
lig 2903. Det skal bemærkes,
at de to stærke ynglinge, Kaj
Kristensen, Fin Karlsen og den
ikke mindre stærkt spillende ju-
nior, Jan Møller alle lavede et
stykke over de 700. Det skal
også lige bemærkes, at Chock
også i denne match lavede de-
res højeste resultat i denne
sæson, nemlig 2803. Men ak,
det var ikke nok, de tabte nem-
lig med ikke mindre end 100
kegler. Dog skal det til deres
ros siges, at det var et 'rent ju-
niorhold, så de slog den jydske
rekord for 4mands hold 4
serier med ikke mindre end
132 kegler.
UNGDOM 2
I Aalborg mødte Chock 2
Hot Spot. Det blev en let bid
for holdet fra Chock, selvom
Hot Spot var forstærket med en
af deres bedre spillere, nemlig
Anders Jensen, som var skadet
til deres førstehold, og så sad
over. Han lavede lidt over 750,
men dog ikke nok til at komme
på Top-Ti. Men fint var det re-
sultat: Chock 2538, Hot Spot
2225.
Topholdet i serie 2, Split, hav-

de ikke større besvær med
Stenhuset. Resultatet blev: Split
2583, Stenhuset 2229. Topsco-
rer Bo Larsen med 684.
I Viborg spillede ST 2 mod

Twenty Five. Her vandt ST med
2235 mod Twenty Five's 2053.

UNGDOM 3
I denne række vandt HUK o-
ver Stenhuset i Aalborg og be-
viste at det ikke bare er på
hjemmebane, de er gode. De la-
vede dette fine resultat: 2628,
som er et af de højeste resul-
tater, der er lavet i rækken.
Stenhuset lavede 2223.
l kampen Chock-Puds skete

igen en af de beklagelige ude-
blivelser, så Chock spillede uden
modstander, da Puds ikke mød-
te op. Resultatet: Chock 2418.
I den tredie kamp vandt og-

så et Herning-hold, nemlig Pluto
som slog .Stenhuset. Resultatet:
Pluto 2262, Stenhuset 1842.
Kammeraterne rørte atter på

sig. De vandt igen, og denne
gang var det Puds, det gik ud
over. Resultatet: Kammeraterne
2344, Puds 2058.

UNGDOM 4
Her i rækken ser det mere og'
mere ud til at det bliver en
hård kamp om guldet mellem
Split og LBC. I denne om-
gang lavede LBC flere kegler

end Split og vandt hermed
kampen mod ST. Resultatet
blev: LBC 2406, ST 1527.
I kampen Split-Five O'Clock

vandt Split, men det skal og-
så bemærkes, at spillerne på Fi-
ve O'Clock's hold også er nog-
le af de helt nye, vi har fået
i Aalborg, så de bliver nok
bedre næste sæson. Resultatet:
Split 2390, Five O'Clock 1860.
I den tredie kamp i rækken

fik HUK modstandere denne
gang og måtte se sig besejret
at Twenty Five som lavede
2078 mod HUK's 2042.
I den sidste kamp i rækken

som spilledes i Viborg, vandt
Samson over Op Ned. Resul-
tatet blev: Samson 2128 - O
Op-Ned 2028.

UNGDOM 5
I denne 'række blev der spillet
fire kampe, men det gav ikke
de store rokeringer i resulta-
terne. Split fører stadig med
Chock og LBC lige efter.

KJ

TOP-TI
UNGDOM

1. Johnny Christiansen,
Flygger 801

2. Torben Hansen Hot Spot
794

3. Kaj Kristiansen, Stenhuset
782

4. Tommy Kristiansen, ST 782
5. Herman Larsen, Chock 776
6. Michael Johannesen, Flygger

775
7.Bo Larsen, Split 774
8. Tommy Kristensen, ST 773
9. Kaj Kristiansen, Stenhuset

773
10. Finn Karlsen, Stenhuset

761

TOP 6 - KBU
10.2.77

JUNUORER
1. Yvonne Steffensen, Hook

4012
2. Peter Winter, Hook 3978
3. Lars B Sørensen, VKB 3954
4. Ole Andersen, Sisu 3870
5. Ole Rietz, AT! 3727
6. Jimmi Sondberg, Hellerup

3646

YNGLINGE - 6 KAMPE
10.2.77

1. Søren J ørgensen,Hook 7611
2. Brian Hansen, ATI 7600
3. Per Hjorth,LR64 7461
4. Susan Damstoft, SBK 7332
5. Per Jørgensen, LR64 7316
6. Jens Rasmussen, B64 7244
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at man havde måttet starte på
nulpunktet, og at de kontakter
man havde ude omkring i lan-
det for de flestes vedkommende
var lidt svære at "få på mær-
kerne".

Kredsinddelingen det mest progres-
sive debatemne på SBU's møde
Det mest vitale spørgsmål på Sjællands Bowling Unions re-
præsentantskabsmøde, som afholdtes den 18. februar i Fre-
derikssund, var uden konkurrence: kredsinddelingen på
Sjælland. Der lå i formandens beretning en opfordring til
repræsentanterne om et tilkendegive deres mening om dette
spørgsmål, og selvom dirigenten på et tidspunkt må have
misforstået denne opfordring, og forsøgte at standse de-
batten, så blev konklusionen, at spørgsmålet snarest skal be-
handles særskilt, i første omgang mellem klubbernes for-
mænd, og i næste på en ekstraordinært indkaldt generalfor-
samling. Der hersker ingen tvivl om bestyrelsens indstilling,
de vil ikke have kredsinddeling, men imod står nogle argu-
menter, først og fremmest dikteret af de gode erfaringer,
man har i Jylland. Hele problemet, som er aktuelt for både
spillerne i Køge, i Frederikssund og sandelig også de sjæl-
landske bowlere i København, tages altså op ved en senere
lejlighed - efter tilsagn fra formanden i SBU, ikke for senere.

Men ellers var repræsentant-
skabsmødet præget af de mange
nye folk, fra klubberne i Køge,
og selvom de vejrmæssige side
af sagen må .have afholdt nogle
fra at komme, der var kun mødt
33 repræsentanter ialt af 55
mulige, så var det i sandhed
en noget anden forsamling, som
var til stede, end blot for
et år siden. Et udmærket ud-
tryk for unionens ekspansion.
Mogens Hald Petersen, unio-
nens formand, aflagde så beret-
ningen for bestyrelsens arbejde.
Den var lang - for lang efter
de flestes mening -, for efter
en lang arbejdsdag, falder lys-
ten til at diskutere de vigtige
ting, hvis klokken bliver for
mange. Og det blev klokken.
Mogens koncentrerede sig ho-
vedsageligt om de møder, han
og bestyrelseskollegerne har del-
taget i, og kommenterede de be-
slutninger og behandlinger, der
har været. Et par punkter
i hans beretning afledte dog
lidt debat bag efter. Som
antydet kredsinddelingen, hvor
han var imod, bI. a. også fordi
han mente, at der
ikke var ledere nok i Køge til
at påtage sig arbejdet, og også
det sidste år brændende spørgs-
mål: ens benklæder. Her stille-
de SBU jo ændringsforslag, som
gik ud på, at de ens benklæ-
der kun blev obligatoriske i di-
visionskampene, og som alle ved
blev forslaget fra DBwF's forret-
ningsudvalg, som at ens benklæ-
der og nederdele, skulle gælde
alle, vedtaget med forretnings-
udvalget, _ københavnernes og

fynboernes stemmer sidste år. I
mellemtiden er tilkendegivet fra
bl.a. visse københavneres side,
at der kunne tænkes en lem-
pelse i retning af SBU-forsla-
get, hvis det blev genfremsat.
Dette har været nævnt i BOW-
LEREN, MEN IKKE EEN HAR
STILLET FORSLAGET I AR -
så vid t vi da ved. Så venner:
fra 1. januar 1978 er det på
med ens benklæder og neder-
dele !.
Der var på mødet megen util-
fredshed med instruktions- og
kursusvirksomheden i Dansk
Bowling. Her, som andre steder
i landet, hvor vi har haft repræ-
sentantskabsmøder (navnlig i de
jydske kredse), viser det sig,
at behovet for instruktion er
uhyggeligt stort, og det har
enkelte steder i Jylland resul-
teret i, at man selv er gået i·
gang med at finde løsninger.
Ingen god reklame for for-
bundets aktiviteter i den ret-
ning, men forbundsformanden,
Jørgen Højager, som sammen
med Ralf Donde repræsenterede
forbundet, pegede på, at in-
struktionsvirksomheden normalt
opfattes som en instruktion for
nybegyndere, men at man burde
sætte' ind mod elitebowlerne.
Derfor havde man fået arrange-
ret et 8 dages avanceret instruk-
tørkursus under ledelse af
englænderen Paul Lane, som
bl. a. er kendt som arrangør af
den verdensomspændende
World-Cup turnering.
løvrigt forklarede han de nega-

tive resultater på instruktions-
og kursusvirksomheden med,

GOD ØKONOMI
Sjællands Bowling Union kan
glæde sig over en virkelig god
økonomi. Regnskabet udviser en
beholdning pr. 31. december
på 10.854 kr., og debitorer for
7.059,40. Det smukke regnskab
blev, iøvrigt ligesom beretning-
en, godkendt.

VALGENE
Derudover fulgte repræsentant-
skabsmødet de vante rammer:
spilleud valgsformanden, også
Mogens Hald Petersen, nævnte
de sportslige resultater, uni-
onen havde opnået, og i ung-
domslederens fravær, aflagde
han også beretning for ungdoms-
arbejdet i SBU. Begge blev
vedtaget.
De indkomne forslag, eet fra

SBU, som blev vedtaget (en
justering af turneringsreglemen-
tet) og DBwF's forretningsud-
valgs, som overlodes til SBU
repræsentanterne at tage stil-
ling til på selve mødet i DBwF,
var genstand for lidt debat, uden
at der fremkom noget, som
ikke er nævnt her.
Bestyrelsen havde på forhånd

meddelt, at de var indstillet
på at fortsætte, og det vil
sige, at SBU's ledelse ser såle-
des ud:

Formand: Mognes Hald Peter-
sen.
Kasserer: Birgit Hallgren.
Spilleudvalgsformand: Peter
Hallgren (Mogens Hald Petersen
var konstitueret på denne post,
så der er tale om nyvalg).
Sekretær: Leif Rasmussen ..
Ungdomsleder: Lars Hornung.
Øvrige:
Leif Petersen og
Gert Jørgensen.
Suupleant: Eduvard Nielsen.

Kontingentet blev fastsat uænd-
ret og SBU's repræsentanter
til DBwF's repræsentantskabs-
møde i maj, vælges af besty-
relsen.
Frank Rasmussen var dirigent.

JJ
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Masser af initiativ på Rødovre'
Bowling Alliances generalforsamling
Det 5. repræsentantskabsmøde
i Rødovre Bowling Alliance,
blev holdt mandag den 31. ja-
nuar i Rødovres nye store
sportshal. Ca 60% af de til-
sluttede klubber mødte frem,
tillige med de specielt indbud-
te, nemlig repræsentanterne fra
Dansk Bowling Forbund, Kø-
benhavns Bowling Union, Fæl-
lesrepræsentationen for Idræts-
foreningerne i Rødovre, Rødov-
re kommune og den lokale
presse.
Formanden, Jan Donde, bekla-

gede sig over det relativt lille
fremmøde, og ytrede endvidere
ønske om, at de fremmødte
klubber fremover mødte med
det antal mandater, de har til
rådighed ifølge lovene, og ikke
kun med en enkelt repræsen-
tant.
I en god og fyldig beretning

fremlagde formanden en del
ideer og tanker om alliancens
kommende arbejde, Det vel
nok mest interessante var en
ide om at udklække top-bow-
lere. Alle alliancens tilsluttede
klubber med ungdomsafdelinger
indstiller 2-3 ungdomsspillere,
som klubben mener beretti-
gede til at del tage i en slags
talent-udklækning. Alliancen
udtager derefter det antal spille-
re - 3-4 stk. ialt - som man me-
ner , ville kunne arbejde på
følgende betingelser: Træne dag-
ligt i 10 måneder 3 serier, un-
der ledelse af ungdomslederne
og alliancen. Der bliver tale
om en koncentreret indsats fra
de unge mennesker. Der vil
blive foretaget kontrol af de
unges træningsindsats og betin-
gelsen for at blive hængende i
"truppen" er et aktivt og dag-
ligt træningsarbejde, der ikke
pludselig skal udskiftes med fod-
boldtræning eller anden idræt
som mange unge måske plud-
selig kan få interesse for. De
3-4 unge der bliver tale om
vil blive indkaldt til et møde,

hvor det nøje vil blive gennem-
gået, hvorledes denne træning
skal vedligeholdes og passes
med virkelig ildhu. Træningen
over 10 måneder bliver bekos-
tet af RBA og Scan-Bowl. Her
er virkelig en chance for at træ-
ne på samme vilkår som Nor-
dens øvrige bowlingtalenter.
Om en sæson mener alliancen

at have udklækket spillere, der
vil være berettiget til deltagelse
på de danske bowlinglandshold.
Det skal retfærdigvis understre-
ges, at kun spillere, der i dag
under en eller anden form har
gjort sig positivt bemærket på
banerne, vil kunne komme i be-
tragtning. Alliancen tænker sig
unge spillere, der har deltaget
på f. eks. unionshold m.m ••
Spillere, som klubben der ind-
stiller dem, mener vil kunne
leve op til at passe deres træ-
ning i 10 måneder dagligt.
RBA venter sig meget af ide-

en, og breve er på nuværende
tidspunkt på vej til ungdoms-
klubberne, således at arrange-
mentet hurtigst muligt kan
igangsættes. Klubberne var me-
get positive overfor projektet,
og ville også acceptere en bebu-
det kontingentforhøjelse, som
ville være nødvendig at gennem-
føre, såfremt projektet skulle
gennemføres.
En ide om at oprette et alli-

anceblad, blev ligeledes positivt
modtaget af klubberne. Et re-
daktionsudvalg er nedsat, og
første nummer ventes udsendt
i april. Bladet skal forsøge at
få kommunikationen til at fun-
gere mellem alliancen og klub-
berne.
Et aktivitetsudvalg bliver sna-

rest nedsat. Et udvalg, der skal
arbejde med at give RBA en
bedre økonomi. I form af præ-
mier til stævner, sponcorer
m.m.
Ideerne mundene ud i en kon-

tingentforhøjelse fra 50,00 kr.
årligt pr. klub til kr. 150,00 år-

ligt. Bestyrelsens forslag lød op-
rindeligt på 100,00 kr ..
RBA vil snarest søge oprettet

et kursus i kegleboring, mål-
tagning, kontrol og i det hele
taget en gennemgang af spil-
leren og kuglen. En kugle der
passer til den enkelte spiller.
Noget vi alle ved for lidt om.

Også turneringslederordningen
blev diskuteret. Alliancen ville,
såfrern t KBU ikke snarest fik
afviklet et nyt kursus, tage ini-
tiativ til oprettelsen af et tur-
neringslederkursus for de til-
sluttede klubber.
Beretningen, der varede i 2

timer, blev ensstemmigt vedta-
get. Det samme gjorde regn-
skabet.
Dirigenten, Eric Grande Jen-

sen, der er medlem af allian-
cens spilleudvalg, sørgede for
god ro og orden under den lan-
ge beretning.
Kassereren, Tove Pedersen,

Spare-Time, trak sig tilbage ef-
ter 4 år på posten. Yvonne Pa-
gel, Sisu blev afløseren. Mo-
gens Meldgård, Herlev, blev ny-
valgt som suppleant, da Kurt
Kristensen, Spare-Time, trak sig
tilbage.
Formanden, Jan Donde, og se-

kretæren, Grethe Jørgensen,
blev begge genvalgt med akkla-
mation. Jytte Jensen, Spare-
Time overtog Yvonne's job som
revisor.
løvrigt ønskede Jan Donde at

trække sig tilbage som presse-
sekretær, hvorefter Bjarne Mor-
tensen, Center, valgtes til denne
vigtige funktion, dog i første
omgang med hjælp fra den af-
gående.
Det var stort set et godt re-

præsentantskabsmøde, der teg-
nede godt for det kommende
år.

Jan Donde

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen· Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10· Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt. og økonomisk overalt.

Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.



Forskelsbehandling ved de
jydske mesterskaber?
Efter planen skulle de indle-
dende runder i skrivende stund
være færdige, men på grund af
det kraftige snefald, måtte man
rykke flere af starterne, og
den sidste spilles først dagen
før finalen, så det er umuligt
at fortælle om de forskellige
finalister. Det kan da næv-
nes, at Willy Jensen fra Cimb-
rer (der var han igen), fører
med 1605 hos herrerne, men
Irene Christensen fra Amici,
som en kæmpeoverraskelse, fø-
rer hos damerne.Hun får dog
nok svært ved at holde fast, og
som favoritter må nok Willy
J ensen og Else Andersen fra
Puds, der har 1520, holde vær-
digheden.

REPRÆSENTANT-
SKABSMØDET I
JYLLAND

Lørdag den 19. marts skal det
årlige repræsentantskabsmøde i
JBU finde sted, og i en samtale
med formand Per Nørgaard ,
har vi fået følgende oplysninger:
Efter kun et år i tjenesten

trækker Svend Bøtker sig til-
bage fra posten som spilleud-
valgsformand, ligesom Ove J en-
sen, der har været betydelig
længere aktiv ligesom sidste år,
prøver at gå. Især til den første
post har man et kvalificeret og
positivt indstillet emne, mens
det kniber lidt mere med den
anden post.
Allerede sidste år lovede JB U,

at der ville komme en form

Mesterskaberne har stort set
forløbet tilfredsstillende, men
der er dog et punkt, som man
nu snart må få klarhed over.
Det kan ikke være rigtigt,

at der er enorm forskelsbehand-
ling på de forskellige spillere,
hvad opvarmning angår.
Når nogle spillere, der skal

ned at spille, ser, at den ene
halvdel af hallen er færdig,
betydeligt før den anden halv-
del og derfor ønsker at købe
opvarmningsserier og derefter
får blankt nej fra turneringsle-
delsen, må de bare resignere
og sige, at det er reglerne.
Men når man så allerede i star-
ten efter giver det næste hold
spillere lov til at varme op

for turneringslederuddannelse,
og der skulle nu være et oplæg
fra Jørgen Finnemann på trap-
perne.
Der er ikke forslag direkte fra

JBU, så de forslag der er, er
allerede nævnt under de for-
skellige kredsmøder, men Per
Nørgaard håber, at regnskabet
er så positivt, at der kan blive
basis for en serieafgiftsNED-
SÆTTELSE, og det er jo ikke
noget bowlerne er vandt til.
Endelig skal det nævnes, at

man håber, at begge discipliner
mod Nordtyskland kan afvik-
les på samme dag, og det er jo
liflige toner for en ro- og ordens-
forkæmper som

ATTER BILLIGERE
AT REJSE MED DSB
Det skulle atter blive billigere
for sportsfolk at rejse med
DSB.
Trafikminister Niels Mathiasen

har besluttet at imødekomme
den skarpe kritik, der har lydt
fra bI. a. idrætsorganisationerne.
Niels Mathiasen siger til Frede-

riksborg Amts Avis, at han har
opfordret DSB til at optage
forhandlinger med idrættens or-
ganisationer, så man når frem
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trods det, at forholdene var
nøjagtig som starten før, så er
det, at man tager sig til hove-
det og spørger: Jamen kan det
være rigtigt. Er det virkelig
stadigvæk sådan, at bare man
har navn, anseelse eller frækhed,
kan man opnå, hvad andre spil-
lere ikke kan ????
Det kan ikke indskærpes kraf-

tigt nok til JBU, at man ta-
ger fat på dette problem og
giver lige forhold for alle,
uanset hvordan de så skal væ-
re. Det vi oplevede i Århus,
vil vi nødigt se en gang til !.

pr

pr

til en fornuftigere rabatordning
for sportsfolk.
Niels Mathiasen oplyser, at

ændringen alene gælder sports-
folk, og at formålet er at sik-
re, at idrætsgrene med små
hold, der i blandt også bow-
lingsporten, ikke stilles ringere,
end idrætsgrene med store hold.
DSB afskaffede således den
l. november 1976 de særlige
sportsrejser, hvorved man opnå-
ede store rabatter, uanset om
man var fire eller 25 deltagere
i rejsen. Til gengæld indførte
man et rabatsystem, fælles for
alle rejsende efter princippet:
J o flere rejsende desto større
rabat. Man får således i dag
f. eks. 20% når man er tre,
32% når man er 10, og 53%
når man er mere end 25 voks-
ne. Dette rabatsystem skal -
ifølge ministeren - fortsat gælde
for andre end sportsfolk.
Ændringen medførte f.eks. for
10 unge under 21 år på sports-
rejse fra København til Arhus,
at prisen steg fra 345 kr. til
938,40 kr.

BOWLINGHAL
I FREDERIKSHAVN
I rækken af projekter, med ad-
vokat A. Chr. Jensen som pri-
musmotor, melder sig nu et i
Frederikshavn, og ifølge Aalborg
Stiftstidende skal der bygges
et bowlingcenter til 4,5 millio-
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ner kroner. Advokaten har ind-
ledt forhandlinger om køb af
grund til formålet, og det op-
lyses i avisen, at firmaet for
tiden er ved at opføre et. lig-
nende center på Sjælland !.
Se iøvrigt BOWLERENS sam-
tale med A. Chr. Jensen andet
sted.

TAK FRA JUMBO
En af de københavnske bowling-
klubber, BK Jumbo, har bedt
os viderebringe en tak for
mange års samarbejde med klub-
berne i området. Jumbo er des-
værre opløst, og man beklager
i den anledning også overfor de
klubber, man skulle have spillet
med i resten af turneringen, at
man har været nødt til at
opløse klubben. Interne uover-
ensstemmelser og andre ting
gjorde det umuligt at fortsæt-
te klubben.
Det kan jo desværre ikke

undgås i en organisation som
vor, at der ind imellem sker
opløsning af klubber. Heldigvis
kommer der jo flere til, så
udviklingen kan gå videre.

OVERRASKELSE
PA FYN
En af de største overraskelser
i den fynske turnering nogen-
sinde (1) skete i sidste om-
gang. Top Ti, som er unionens
ubestridt stærkeste hold, måtte
bøje sig i Fynsserien mod et
af de helt nye hold, BCM. Resul-
tatet: 5795 til vinderholdet
og 5594 til taberne. Trods dette
nederlag, fører Top Ti suve-
rænt fynsserien med 14 point
for 8 kampe, og et betydeligt
kegleoverskud.

SEBO'S
JUBILÆUMSSTÆVNE
Tilmeldingen i skrivende stund,
et par dage før den slutter,
til Sebo's jubilæumsstævne, ser
lovende ud. Der skulle være
en stor mulighed for at nå
det maximale, man kan klare
inden for de tider, der skal
spilles, knapt 500 deltagere.
Eventuelle efteranmeldelser
modtages, så længe der er plads,
men naturligvis må man regne
med, at starterne for efteran-
meldelsernes vedkommende, bli-
ver på lidt "ubehagelige" tids-
punkter, oplyser klubbens næst-
formand, Børge Holm til BOW-
LEREN. "Ved et uheld, viser
det sig, at vi ikke kan spille
lørdag formiddag, men først
kan komme til omkring kl.
15.00. Ved bl. a. Spare-Times

DKBU
LIKVIDERET
På et møde i Idrættens Hus be-
sluttede de to organisationer,
Dansk Kegle Forbund og Dansk
Bowling Forbund, som har ud-
gjort medlemmerne af Dansk
Kegle- og Bowling Union, at li-
kvidere DKBU. Organisationen
blev i sin tid stiftet, da kegle-
sporten og bowlingsporten valg-
te at gå hver sin vej, lod sig
skille, men udadtil, navnlig i
international henseende, måtte
lade sig repræsentere .af en
landsorganisation.

hjælp, har vi kunnet lægge en
start fredag aften, og kører så
løs fra lørdag kl. 15.00. Med
helt udsolgt, slu tter vi sent søn-
dag aften.
Stævnet afvikles, som alle na-

turligvis ved, den 4., 5. og 6.
marts.

SHOOT BLIVER
10 AR
I rækken af klubber, som kan
runde de 10 år, kommer så og-
så den københavnske klub
Shoot. Også Shoot markerer ju-
bilæet med et stort stævne, og
det finder sted i Rossini i week-
enden 19. og 20. marts. Præ-
mieværdien er omkring 6.000
kr., og der spilles i de sædvan-
lige discipliner for damer og
herrer, ind. 2 mands hold.
Vi henviser til annoncen side

3.

BESTYRELSESMØDE
I DBwF
Det halvårlige bestyrelsesmøde i
Dansk Bowling Forbund, i hvil-
ket deltager forretningsudvalget

Henning E. Jensen, som ses i
midten af billedet, har siden
da, 10 år er det efterhånden
ved at være, varetaget de opga-
ver, som DKBU skulle klare,
men nu, da bowling og kegler
også internationalt er adskilt,
er organisationen overflødig.
Til venstre i billedet ses Al-

fred Christensen, mangeang
landsformand for DKF og til
højre vor egen Jørgen Højager, •
'Dg billedet, som er udlånt af
Keglesport, keglespillernes blad,
er fra det afsluttende møde.

samt to fra hver union, er be-
rammet til afholdelse i Idræt-
tens Hus, lørdag den 2. april
kl. 13.00. På mødet skal be-
handles de mange ting, som
ligger op til repræsentantskabs-
mødet, og de ting, der er sket,
skal ligeledes debatteres. Der
er lagt op til et interessant
møde, hvor rammerne for den
kommende virksomhed afstik-
kes,

STREJKE I
SÆTTERIET
Den grafiske b ranche er j o lid t
urolig i øjeblikket - og her på
trykkeriet er vi heller ikke gå-
et ram forbi. Dog er det ikke
vort fremragende personale, der
har strejket, men vor knapt så
pålidelige sættemaskine. Derfor
er bl. a. RESULTATER OG
STILLINGER sat med større ty-
per end vi plejer. Så snart vor
leverandør, har fundet ud af
sættemaskinens skavanker,
vender vi tilbage til normal
opsætning.



PAUL LANE'S
KURSER I MARTS
Programmet for Paul Lanes
kursusvirksomhed i Danmark,
som omtales b!. a. under refe-
ratet af SBU's repræsentant-
skabsmøde, er nu fastlagt, i
hvert fald med foreløbige
tidspunkter.
Ebbe Lindboe oplyser til BOW-
LEREN, at programmet for den
engelske instruktørs virksomhed
ser således ud:
DBwF's kursus 2 for instruk-
tører i Aalborg:
Mandag den 14.3. kl. 16 - 22
Tirsdag den 15.3. k!. 9-20.
DBwF's måltagningskursus
Aalborg - for hele landet:
Onsdag den 16.3. k!. 10 - 21.
Torsdag den 17.3. k!. 8 - 12.
DBwF's kursus 2 for instruk-
tører iKøbenhavn:
Torsdag den 17.3. k!. 16 - 22.
Fredag den 18.3. kl. 9 - 20.
Der gøres opmærksom på, at
tidspunkter kun er foreløbi-
ge, men Ebbe håber at kunne
overholde disse tidspunk ter og
dage. Samtlige vil få besked
direkte fra IKK.

LODTRÆKNINGEN
TIL NÆSTE RUNDE
I CUP-TURNERINGEN
FOR 5 MANDS HOLD
ØST.
Den foretagede lodtrækning til
næste runde i cup-turneringen
for 5 mands hold i øst-zonen
gav følgende resultat:
Samtlige kampe spilles lørdag
den 12. marts og på de nævnte
tidspunkter:
HERRER:
Hook l - Hook l Rødov. 15.00
B64 - SBK Ved Kajen, 16.30
Hellerup - GBK Rossini 16.30
Rossini - Shoot Rossini 16.30
DAMER:
CKC - Sisu Rossini 16.30
Hellerup - Hook l Rossini 16.30
Hook 2 - SAS Rødovre 15.00
Philips - Mars Globe, 16.30
UNGDOM:
SBK - LR64 Ved Kajen, 16.30 .
Sisu - Hook Rødovre, 15.00

NY MEDARBEJDER
pA FYN
Anne Rath, som jo skulle
have dækket Fyn, den mest
ekspanderende union i lan-
det i øjeblikket, er fra-
trådt arbejdet som medar-
bejder på dette område, og
l stedet er der truffet
aftale med en ny mand,
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1. DIVISION - HERRER
Sisu 6844
KBK 1940 6366

om at viderebringe de fyns- Viking/JBU 6719

ke nyheder i begivenheder. Stenhuset 6407
Cimbrer 7195

Vor nye mand på Fyn er Twenty Five 6804
velkendt derovre, og det B64 6791
er: SBK 6873

Eilif Mortensen 1. SBK 67430 20
Asgerdvænget 14 2. Cimbrer 66994 12
5000 Odensen 3. Viking/JBU 65993 12

Tlf.: dag 09 12 11 17 4. Sisu 66686 10
5. Stenhuset 65784 10

aften: 0916 Ol 14 6. KBK 1940 65123 10
Vi vil byde ham velkorn- 7. B64 66259 4
men i arbejdet, og kan for- 8. Twenty Five65961 2
tælle, at Eilif er formand 1. DIVISION - DAMER
for Top-Ti, en efterhånden SAS 6016

meget stor klub her i lan- Hook 6180

det l. Stenhuset 6561
Hot Spot 6449
Puds 6441
CKC 5995
Hellerup 5550

p.m.TRYR Sisu 6002
1. Sisu 61476 16
2. Puds 63139 14

A/S PAPIRMAGASINET 3. Hot Spot 61506 12
4. Stenhuset 62781 10

STENLØSE 5. SAS 60686 8
6.CKC 60542 8
7. Hook 60108 8
8. Hellerup 59350 4

2. DIVISION/ØST
HERRER

FRYDENSBERGVEJ16 Hellerup 6798
3660 STENLØSE Rossini 6698

BBK 6448
SAS 6263

TLF. 03-171033 LR64 6425
Center 6416
Mascot 6145

lf. BRUGSVENLIGE Viking 6200

TRYKSAGER 1. Rossini 65867 18
2. Hellerup 65518 16

... også til 3.BBK 64820 14

bowlingsporten 4. LR64 64459 14
5. Center 62914 8
6. SAS 63944 6
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KØBENHAVN 1. Joker 50983 14
2. LKNes 50237 12
3. B64 49028 8
4. Opus 47333 8
5. SAS 40517 4

SERIE 1
6..Sporvejene 45722 2
SERIE 5B

Partner 6335 Rossini 6346
Tel·Star 6540 Kvik 5776
Hook 6705 Sisu 3638
GBK 6379 Crazy 5933
BBK 6251 Sporvejene 5967

2. DIVISION/ØST Sisu 6112 B64 5674

DAMER 1. Hook 52561 . 16
SBK 5837 2. Tel-Star 51621 10
BBK 6072 4.GBK 51609 10

1.Rossini 49481 16

Center 5914 4.BBK 50303 6
2. Sporvejene 49819 14

Dino 5741 5. Sisu 50544 4
3. Crazy 48761 10

Sebo 5851
6. Partner 48174 2

4.B64 46902 4

Starlet
5. Kvik 46750 4

5976 SERIE 2 6. Sisu 38518 O

Vika 5415 SVK 6109
Partner 5512 Herlev 6212

Al

1. BBK 57959 16 Sisu 5463
KBK1940 5563

2. Starlet 57009 14 Shoot 5901
SAS 5649

3. Sebo 58481 12 Flintstone 6456
Tempo 5989

4. SBK 57201 12 Dino 6298
Stjernen 72 5728

5. Partner 56716 8 1. Herlev
Dace 6061

6. Dino 55811 8
50557 14 Hook 6264

7. Center 56930 6
2. Flintstone 49606 10 1. Tempo

8. Vika
3.Shoot 48979

48578 14
55330 4

8 2. Hook 48421
4. Dino 50079 6
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2. DIVISION/vEST 5. Sisu 47674 6
3. Stjernen 67 47793 8

HERRER 6. VSK 48258 4
4. KBK 1940 46532 6

Amici 6375
5. SAS 46069 6

ST 6533 SERIE 3
6. Dace 47389 4

Strike 6305 Hellerup 6482 A2

Stjernen 67 6475 JUmbo 0000 BP 5990

HBC 6669 _Trotterne 6200
Storno 5906

Centrum 6618 Viking 5654 BK65 5852

Exodus 6516 KBK 1940 5949
Crazy 4625

Hot Spot 6378 BKK38 5996 Ø44 6131

1. Stjernen 67 64762
1. Trotterne 50022 16 BKK38 5378

16
2. Exodus 64711 12

2. Hellerup 49954 12 1. 044 49180 16

3. ST 64633 12
3. KBK 1940 48637 10 2 BP 48754 14

4.HBC 64384 10
4. BKK31.l 46368 8 3. BK65 46175 10

5. Hot Spot 64262 10
5. Viking 42245 O 4. Storno 46457 6

6. Centrum 63640 10
6.Jombo 32214 2 5. BKK 38 41431 2

7. Amid 63986 6 SERIE 4
6. Crazy 43191 O

8. Strike 62687 4 ATI 5728 A3

2. DIVISION/VEST
Tel-Star 5886 Center 5695

DAMER VBI 6342 Alea 5897

Split 5944 Spare Time 6095 Herlev 5687

ST 5961 SBK 5941 Irma 5776

Top 5 5626 Brh, Sport 5791 BBK 5780

Centrum 6143 1. VBI 68 48630 14 1. BBK 47734 16

Viking 5953 2. Spare Time 48688 10 2. Irma 47720 12

Exodus 6204 3. SBK 48078 10 3. Herlev 46730 8

Fight 6293
4. Tel-Star 44647 8 4. Alea 46236 8

Kammeraterne 5547
5. Brd. Sport 45412 4 5. Center 45933 2

1. Fight 60961
6. ATI 41006 2 6.

18
2. Exodus 59894 18 SERIE 5A B6

3. Centrum 59032 14 Opus 6058 Vangede 5704

4.ST 56888 10 Sporvejene 6004 Irma 5822

5. Kammerat. 56948 8 Joker 6644 Rødovre 5127
6. Split 57444 6 SAS 0000 Flintstone 5660
7. Viking 55542 4 B64 6091 Alea
8. Top 5 56516 2 LK Nes

5157
6172 Fox 5570
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1. Fox 48348 14 (9l 1. Puds 21777 16 l.Split 3 23189 22
2. Vangede 44182 12 (8 2. Chock 21989 14 2. Chock 5 21964 18
3. Sporvejene 42145 8 (8 4. Op Ned 19088 6 3. LBC 2 23614 16
4. Irma 39100 8 (8) 4. Stenhuset 17647 6 4. Split 5 23028 14
5. Alea 47412 6 (9) 5. Split 16678 2 5. Chock 4 21121 10
6. Rødovre 46403 6 (9l UNGDOM· SERIE 1 6. Stenhuset 5 22566 8
7. Flintstone 45821 6 (9 Five O'Clock 1 2691 7. Strike 20366 8
Tallene i parantes angiver Flygger 1 2685 8. Split 4 20048 6
antallet af kampe. Chock 1 2803

9. Stenhuset 6 19964 2

Stenhuset 1 2903
l. Hot Spot 1 26942 18
2. Stenhuset 1 23590 12
3. ST 1 23512 12
4. Chock 1 24116 8
5. Flygger 1 22642 8
6. Five O'clokc23046 4

JYLLAND 7. Puds 1 19337 2 FYNSSERIEN • HERRER
VIBORG 1 . HERRER UNGDOM· SERIE 2 MBC 5795
Hot Spot 2 5442 Chock 2 2538

Top·Ti 5594
Brasilia 5762

ST 2 6081 Hot Spot 2225 HHH 5863
Pub 5150 Stenhuset 2 2229 ili1!li 47557 14
Op Ned 6024 Split 1 2583 1t~q~19
VBK 6059 l. Split 1 24940 18 4. Brasilia 45557 4
Twenty Five 35852 2. Chock 2 23758 16 5.0BwZ 43005 4
1. VBK 65155 18 3. Stenhuset 2 20520 12 SERIE 1 • DAM!}RBrasilia 3 59
2. Op Ned 64684 14 4. ST 2 21672 8 Top ti 1 3558
3. ST 2 63198 12 5. Hot Spot 20279 6 HBC 3517
4. Hot Spot 2 61629 10 6. Flygger 2 19201 4 TO~ Ti 2 3104
5. Pub 60465 10 7. Twenty Five 18188 2 1. op Ti 1 27127 16

2. Top Ti 2 25828 8
6. Twenty Five62108 2 3. Brasilia 25728 6

4. BCM 25300 6
HERNING 1· HERRER 5.HHH 25743 4
Pluto 1 6463 UNGDOM· SERIE 3 SERIE 1 . HERRER
Fight 2 5278 Chock 3 2418

1. BCM 26642 8
2. Top Ti 26354 8

HBC2 5714 Puds 2 0000 3 Brasilia 24260 4
Uldjyden 5903 Stenhuset 3 2223 4.HHH 23655 O

Pluto 2 0000 Huk 1 2628
Fight 1 6082 l. HUK 1 24728 18
1. Pluto 1 57323 18 2. Chock 3 24379 18
2. Fight 1 56077 16 4. Kammerat. 24442 16 SJÆLLAND
3. Tieren 47647 10 4. Stenhuset 3 24246 14 SERIE 1 • HERRER
4. Uldjyden 51536 8 5. Puds 2 20799 12 Thor- 5734
5. HBC 2 47633 6 6. Pluto 22520 4 Comet 5534

LR64 57636. Fight 2 45305 2 7. Puds 3 20917 4 FBK 70 6316
7. Pluto 2 23024 O 8. Stenhuset 4 20441 2 freja 5744
AALBORG 1 . HERRER Eiiipse n 6104

UNGDOM· SERIE 4 1 Ellipsen 61859 20
Strike 3 3390 2. Lyngby 54693 16
Flygger 2 6500( Five O'.Clock 21860 3. Thor 58805 10
Split 2 6023 Split 2 2390 t: HH~4.ro g~~~3 iS
Stenhuset 3 6036 1. Split 2 24729 20 6. Nesa 51984 6

7. Comet 58561 4- Five O'Clock 1 6408 2.LBC 23886 20 8. Freja 49326 2
Strike 2 6175 3. Samson 22450 14 HERRE A
Chock 1 6263 4. Op Ned 22161 14 Ellipsen 3707
MBC 5719 5. HUK 2 21556 10 Comet 3016
1. Chock 1 63487 16 6. Twenty Five19916 6 Ravnsborg 3704
2. Strike 2 62661 14 7. ST 3 16462 2 Lyngby 0000

3. Stenhuset 3 61494 14 8. Five O'clock 10555 O 1. Ellipsen 23201 10
2. Ravnsborg 22101 8

4. Five O'Clock
UNGDOM· SERIE 5 3. Comet 20114 6

1 63541 12 4. Lyngby 9637 O
5. Flygger 2 61848 12 Split 3 2162 DAMEA
6. Split 2 61991 10 Split 4 1979 BK75 3231
7.MBC 48668 2 Chock 4 2274 Ravnsborg 3240
8. Strike 3 52202 O Strike 2324 Ellipsen 3560

Lyngby 2950
Split 5 2026 ~: IYMbrg ~g~gg liUNGDOM - PIGER Stenhuset 4 1836

OpNed 2203 Stenhuset 5 1988
3. Fre~a 15879 6
4. BK 5 17092 2

Chock 2586 LBC 2340 5. Lyngby 16711 2



En bowlinghal ..
koncern på vej ?

I det sidste halve års tid, er der
med jævne mellemrum dukket
avisreportager op om bowling-
haller , snart her, snart der,
og vi har samvittighedsfuldt vi-
derebragt disse informationer til
bowlerne, når vi er kommet un-
der vejr med dem, Eet fælles-
træk har alle reportagerne haft:
i spidsen for projekterne står
nogle mennesker, repræsenteret
ved advokat A. Chr. Jensen,
Roskilde.
Indtil nu har der været tale

om bowlinghalprojekter i
Roskilde, Næstved, Holstebro,
Horsens og Frederikshavn, og
iøvrigt flere andre steder, viser
det sig i en samtale, BOWLE-
REN har haft med advokaten.
I eet tilfælde har man allere-

de erhvervet grunden.
-Hvor langt fremme er man
med planerne rundt omkring i
landet? .
-Nu er det jo kommuner, vi
arbejder sammen med, når vi
undersøger mulighederne for
at etablere bowlinghaller, og
når grundene skal købes, siger
advokat A. Chr. Jensen, og der
er jo mange hensyn disse må ta-
ge. Dels er der de een gang be-
sluttede byggeplaner, dels be-
stræber kommunernes planlæg-
gere som regel, at samle alle
idrætsfaciliteter eet sted. Dette
lægger i nogen udstrækning
hindringer i vejen for hurtig
behandling af sagerne, så der of-
te kan gå op mod 2 - 3 år,
før planerne kan føres ud i
livet. Det gælder for eksempel
nok Roskilde og formentlig
også Næstved.
-Det er fremgået i een af ar-
tiklerne, at en grund skulle
være købt. Er det rigtigt ?
-Vi HAR købt en grund, og
mangler kun nogle få formali-
teter, før vi kan gå i gang med
at bygge i Holstebro. Går alt,
som det skal, skulle der være
en chance for, at hallen kan
stå færdig allerede i år.
-De "få formaliteter" skulle
vel ikke være økonomien?
- Nej, hidtil har økonomien
ikke været nogen hindring for
projekternes gennemførelse. For

selvom jeg har tavshedspligt med
hensyn til de nærmere detaljer
om denne side af sagen, og der
jo er tale om ret så store beløb,
hvis alle projekterne kommer i
gang, kan jeg godt sige, at øko-
nomien naturligvis er et spørgs-
mål, men ikke nogen større
hindring. Vi er iøvrigt i for-
handling med toldvæsenet for
øjeblikket om mulighederne for
at fratrække momsen på de
store anlæg, der er tale om.
Bowling er jo, som andre i-
drætsgrene, fritaget for moms,
men det betyder også, at mom-
sen ikke kan fratrækkes ved
installation af anlæg. Og det
bliver jo til nogle halve millio-
ner hen ad vejen. Den omstæn-
dighed, at byggerier af bow-
linganlæg ikke er momsfradrags-
berettiget, mener jeg iørvigt og-:
så er en af grundene til, at bow-
linghal-byggeriet i årevis har
stået i stampe. Det er for stort
et beløb, at skulle lægge oven i
projekterne.
-En af årsagerne siger du - er
der andre?
-Det er jo ikke billigt i forve-
jen at etablere et bowlingan-
læg, og hvis der så, som det er
normalt, oven i disse omkost-
ninger, enten skal lægges store
financieringsrenter eller leasing-
omkostninger, bliver det et så
stort beløb, at de færreste vil
gå i gang.
-I repræsenterer jo selvet ja-
pansk bowling-anlæg firma. Vil
I kunne billiggøre etableringen
og dermed de løbende omkost-
ninger i Jeres anlæg?
-Det vil vi. Dels er maskinerne
billigere i indkøb, dels køber
vi dem kontant, og dels er de
daglige driftsomkostninger i for-
bindelse med vedligeholdelsen i
følge undersøgelser, der er fore-
taget af firmaet, langt billigere
end ved de anlæg vi kender i
Europa i dag.
Som det tegner sig, er der må-

ske tale om en bowling-hal kon-
cern i støbeskeen, og det bli-
ver spændende i de kommende
år at se, om der er så megen
hold i tingene fortsat, at de
mange planer virkeliggøres.

II

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøven annonce i
dit eget blad,
BOWLEREN.

DET er forbundet
med mange

Indlysende
fordele:
FLERE MED
Erfaringerne fra lignende
arrangementer siger, at
deltagerantallet er bety-
deligt større, hvis arran-
gørerne "ofrer" en annon-
ce i Bowleren.

UD TIL ALLE
Ingen kan bagefter sige,
at "de vidste ikke noget".

HJÆLPER ØKONOMIEN
Hver en krone, som ind-
tjenes på annoncerne, går
direkte i DBwF's kasse.

DOBBELT EFFEKT
Klubben eller kredsen
hjælper sig selv - og den
betrængte økonom i.


